
Contacto

Teléfono +34 965833600
Fax +34 965833304
Correo Electrónico contratacion@ajcalp.es

Dirección Postal

Avda. Ifach, 12
(03710) Calp (Alicante) España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OB 19/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-12-2023 a
las 10:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ajuntament de Calp
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.calp.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l8bPegW7eOU%3D

Objeto del Contrato: Obras de reforma de los baños del módulo de infantil de tres años del CEIP Oltà de
Calp (Alicante)

Obras de reforma de los baños del módulo de infantil de tres años situado en el patio del C.E.I.P. Oltà de Calp,Descripción 
en los términos, y con las condiciones que se especifican en el Proyecto de Obras elaborado al efecto.
Valor estimado del contrato 35.950,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.500,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.950,97 EUR.

Clasificación CPV
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Según pliegos: Tres (3) meses, a contar desde la firma del Acta de Comprobación del Replanteo e Inicio
de las Obras

Lugar de ejecución
Según pliegos
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Decreto TA03
Número: 2023-0634

http://www.calp.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l8bPegW7eOU%3D


Dirección Postal

Avda. Ifach, nº 12

Precio de la oferta más baja 32.355,87 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.779,16 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas electrónicas recibidas 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

REFORMAS ALCARAZ MARTIN, S.L.
NIF B02926699
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 671313773
Correo Electrónico reformas.alcarazmartin@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.355,87 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.150,6 EUR.

Motivación

Motivación Decreto TA03
Número: 2023-0634
Fecha del Acuerdo 27/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Según cláusula 11 del PCAP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ajuntament de Calp
Sitio Web https://calp.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b1c43bf6-2299-451d-8c36-453401d5b195
https://calp.es


(03710) Calp España

Proceso de Licitación

El procedimiento abierto simplificado, en su versión abreviada, permite la máxima agilidad en la tramitación de la licitación,
manteniendo la transparencia y concurrencia competitiva.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/12/2023 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/12/2023 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Según formula proporcional establecida en el PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BfShvLnECWbkY 6rls5tG9A%3D%3D

ID 0000012349167 |  2023-001076236 | Thu, 28 Dec 2023 10:47:48:011 CET 170375659262890731UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BfShvLnECWbkY6rls5tG9A%3D%3D

